
                                                                                                                                    

1 de 3 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

MENDOZA, 07 DIC 2021  
           

VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP-E-CUY: 34803/2021, en las que el 
Director de la carrera de posgrado “Doctorado en Ingeniería Industrial”, solicita se 
autorice la inscripción de estudiantes externos a la carrera, para realizar el curso de 
posgrado “Modelo de Gestión Lean para Mejorar las Competencias Profesionales 
de PyMEs”;  
 
 CONSIDERANDO: 
 Que el citado curso fue autorizado por Resolución Nº 320/2021-CD a cargo 
del Dr. Ing. Néstor Raúl BAIDES.  
 Que los estudiantes acreditan título universitario de grado afín a la carrera de 
posgrado, cuya obtención se deriva de un plan de estudios de no menor a cuatro 
años de duración. 

Lo dispuesto por Ordenanza Nº 049/2003-CS.  
Lo informado por el Comité Académico de la mencionada carrera y Dirección 

General de Posgrado. 
 Lo dispuesto por las Resoluciones Nros. 323/2020 del Rector, ad 
referéndum, ratificada por Resolución N° 083/2020 del Consejo Superior y por la 
Resolución N° 044/2020-FI del Decano, ad referéndum, ratificada por Resolución 
N° 025/2020 del Consejo Directivo. 
Lo dispuesto por el Art. 40, inc. 2) del Estatuto Universitario 
 

En uso de sus atribuciones, 
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar la inscripción de los Profesionales que se mencionan a 
continuación, para realizar el curso de posgrado “Modelo de Gestión Lean para 
Mejorar las Competencias Profesionales de PyMEs” organizado por la carrera de 
posgrado “Doctorado en Ingeniería Industrial”,  sin pertenecer a dicha carrera. La 
inscripción al curso deberá formalizarse en Dirección General de Posgrado, de 
acuerdo a lo dispuesto en las reglamentaciones vigentes: 
 

Apellido y Nombres  Documento de Identidad  

AMBRUSTULO Mariela Beatriz  DNI 23143321  

APPIOLAZA Francisco Sergio  DNI 18269282  

BARBOSA  Esteban Nicolás   DNI 25917472  

BENETTI Mauro Aníbal   DNI 25987908  

BERARDI, María Betina   DNI17594023  

BOLOQUY, Ignacio Daniel    DNI 31708594  

 
Resol. – FI N°  565/2021   



                                                                                                                                    

2 de 3 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

 
 

CETRE PALACIO, Gilberto Rovinson   CI 0801451782 ‐Ecuador 

ESTEBAN, Alejandra María  DNI  17741956  

FAJARDO, Florencia Tamara  DNI 38221604  

GASPAROVICH, María Nazareth   DNI 34724602  

LEIVA, Gastón Alejandro   DNI 36031829  

MAMACA CISELLA, Luis Marcelo  DNI 29187330  

MIGUELES, Mariana Alejandra  DNI 23970603  

MIRABILE, Gastón Andrés  DNI 34785354  

MORCELA, Oscar Antonio    DNI 26496139  

MORTARA,  Verónica Aída   DNI 13878561  

NUÑEZ, Sonia Carolina  DNI 22745519  

ONAINE, Adolfo Eduardo   DNI 14318541  

OVIEDO, Luis Oscar    DNI 22135412  

PESARA, María Sol   DNI 3822225  

PIANUCCI STOCCO, Agustín Nicolás  DNI 33099093  

PINCIROLI,  Fernando Oscar  DNI 17375069  

PIRES, Renata Quemel   CI 3238651‐Brasil 

QUIROGA CARDINI, Franco  Martín  DNI  28960719  

SANOGUERA,  Johana Lorena   DNI 32178276  

SOLA, Leandro Martín   DNI 26019097  

TABONE, Luciana Belén    DNI 32432934  

TAPIA, Alicia Carla    DIN 34327758  

TEJADA, María Belén   DNI 30802549  

 
 
Resol. – FI N°  565/2021   
 



                                                                                                                                    

3 de 3 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

 
 

TORRES GOMÉZ, Luis Patricio    CI 8719137‐6 ‐ Ecuador 

VALLEJOS,  Gonzalo  Leonel  DNI 39591343  

ZANFRILLO,   Alicia Inés   DNI 17593793  

ZARATE, Claudia Noemí  DNI 16344159  

 
ARTÍCULO 2º.- Autorizar la reproducción, de la normativa emitida en formato 
digital, en papel y su incorporación en el libro de resoluciones, ordenanzas, 
circulares. 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN - FI Nº  565/2021   
 


